Gebührenordnung

Im Zusammenhang mit der Nutzung der Stadtbüchereien werden Gebühren/Entgelte erhoben. **Die Entgelte werden mit ihrer Entstehung fällig, ohne schriftliche oder mündliche Erinnerung.** Eine erneute Ausleihe von Medien ist erst nach begleichen der fälligen Gebühren/Entgelte möglich.

Die Portokosten werden entsprechend den der Stadt Mörfelden-Walldorf tatsächlich entstandenen Kosten, berechnet.

1. Jahresgebühr für Erwachsene	15,00 €
2. Jahresgebühr, rmäßigt ab 16 Jahren für Schüler-/innen, Studierende, Juleica-Inhabende, Ehrenamtscard-Inhabende, Schwerbehinderte, Auszubildende und Personen des Bundesfreiwilligen Dienstes Für die Inanspruchnahme der ermäßigten Jahresgebühr ist der entsprechende Nachweis zu erbringen!	7,50 €
3. Ersatzausstellung eines Büchereiausweises -Erwachsene-	5,00 €
4. Ersatzausstellung eines Büchereiausweises für Kinder u. Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr	3,50 €
5. Bei verspäteter Rückgabe der Medien/Gegenstände werden nach drei Karenztagen pro Woche folgende Gebühren erhoben:	
1. Woche (pro Medium/Gegenstand)	0,50 €
2. Woche (pro Medium/Gegenstand)	1,00 €
3. Woche (pro Medium/Gegenstand)	1,50 €
4. Woche (pro Medium/Gegenstand)	2,00 €
Die wöchentlich steigenden Mahngebühren werden nach Länge aufaddiert.	der Überschreitung
6. Bearbeitungspauschale für die Ersatzbeschaffung von Medien	5,00 €
7. Einziehungsgebühr nach erfolgloser Mahnung	10,00€
8. Ersatz einer einfachen Medienhülle/Dose je	1,50€
9. Ersatz einer Mehrfach-DVD- bzw. Mehrfach- CD-Hülle, pro Hülle	2,50€
10 Freets hai day Dibliothale day Dipag" ist in individual lay like is sook Consistent	

10. Ersatz bei der "Bibliothek der Dinge" ist in individueller Höhe, je nach Gegenstand zu leisten.